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A külkereskedelem üj szervezete.
A Gömbös-kormány gazda

sági politikájának élére tűzte 
ki a külkereskedelem meg- 
élénkítését, a magyar export 
fellendítésével. Kétségtelen, 
hogy a magyar gazdasági krí
zis legfőbb oka az értékesítés 
nehézségében és terményeink 
alacsony árszínvonalában rej
lik. Ezen csakis új piacok fel
tárásával, vagyis exportfeles
legeink előnyös kivitelével se
gíthetünk. Minthogy azonban 
valutavédelmi szempontból a 
külkereskedelmet szabaddá 
tenni nem lehet, arra kell leg
alább törekednünk, hogy az 
állami irányítás mellett is a 
külforgalom megszervezése 
praktikus, gyors, az életi és 
üzleti lehetőségekhez simuló 
legyen. Éppen ezért Gömbös 
Gyula miniszterelnök már a 
kormány átvétele alkalmából 
nyomban legsürgősebbnek je
lezte a külkereskedelem eddigi 
nehézkes, szétágazó és bürok
ratikus kezelésének egy egy
séges szervezetben való össz
pontosítását, ami most meg
valósul a magyar Külkereske
delmi Hivatal felállításával és 
egy kormánybiztos kinevezé
sevei.

Az uj kormánybiztos, Winck- 
ler István, aki eddig, mint a 
külügyminisztérium gazdasági 
osztályának vezetője résztvett 
a kereskedelmi szerződéses 
tárgyalásokban és alkudozá
sokban, és aki e minőségében 
számos tanujelét adta nemcsak 
szakképzettségének, hanem 
gyakorlatias és üzleti felfogá
sának, — az uj Külkereske
delmi Hivatal szervezetéről és 
munkatervéről igen érdekes 
felvilágosítással szolgál a köz
véleménynek. Hangsúlyozza, 
hogy bár az egységes külke
reskedelmi szervezetnek „hi
vatal" a neve, az mégsem lesz 
bürokratikus, bonyolult és ne
hézkes hivatali apparátus, ha
nem ellenkezőleg azt célozza, 
hogy az a sok különféle ins
tancia, amely eddig szinte drót
sövény akadályokat állított a 
kivitel és a behozatal gyors 
lebonyolítása elé, a gyakorlati 
éleihez simulva leegyszerűsítse 

a külkereskedelem lebonyolí
tását. Ha már a kötött gaz
dálkodás oly szükséges rossz, 
amelyet a mai nemzetközi vi
szonyok közölt mellőzni nem 
lehet, legalább e kötöttség ke
retén belül tartsuk fenn a sza
bad versenyt azzal, hogy min
denkinek egyenlő feltételt 
adunk a kivitelben. A hivatal 
arra törekszik majd, hogy a 
kinálkozó alkalmakat villám
gyorsan kihasználja és ügye
sen alkalmazkodjék a napról- 
napra változó viszonyokhoz. 
Ahol egy kis rést látunk, ahol 
egy alkalom kínálkozik magyar 
árucikk kivitelére, ott nyom
ban megkeressük a külföldi 
üzleti kapcsolatokat. Az uj 
szervezetet nem vezetheti a 
hivatali szellem, hanem ott a 
kereskedő fürgeségének, gyors 
alkalmazkodó képességének 
érvényesítésével és az intéz
kedésnek is azonnal meg kell 
történni. Egy kézben fog te
hát összpontosulni az a sok
féle funkció, amely eddig a 
különböző hatóságok és hiva
talok labirintusában volt szét
szórva és ami azt eredmé
nyezte, hogy gyakran meghiú
sult számos kiviteli üzlet csak 
azért, mert a hosszas huza
vona miatt le kellett késnünk 
a kinálkozó export alkalmak
ról. Az uj kormánybiztos emel
lett arra is fog törekedni, hogy 
az érdekelteknek a külkeres
kedelem állami irányításával 
kapcsolatos költségei is lecsök
kenjenek.

A gazdasági élet megélén- 
kitésének kormányprogramm- 
jában mindezek szerint fontos 
szerep jut az egységes kiviteli 
szervezetnek. Maga az irányí
tás természetszerűleg a szak
minisztériumok végső elhatá
rozásának marad fenntartva, 
de ez is gyorsan és röviden 
fog megtörténni, amennyiben 
az uj hivatallal párhuzamosan 
működő külkereskedelmi bi
zottság javaslatait egyenesen a 
miniszterelnök fogja megtenni, 
aki a kapcsolatos érintkezést 
az uj hivatal vezetőjével nap- 
ról-napra való együttmunkál- 
kodással fogja fenntartani. A 

tanácskozás és tanulmányozás, 
. az ankétezés és latolgatás ideje 
elmúlt: most következik a 
gyors munka és a rögtönös 
intézkedés. Ha az uj hivatal 
Gömbös miniszterelnök elgon
dolását a gyakorlatba átülteti,

Virilis törvényhatósági bizottsági tag vá
lasztás a vármegyén a !i. és hl. csoportban.

A vármegyén a második virilista 
csoportban tíz póttagot választanak, 
mert a második csoport póttagjai 
teljesen kimerültek.

A harmadik csoportban kilenc 
rendes és tiz póttagot választanak.

A második csoport póttag válasz
tása tartott reggel 8-tól H íg; a 
harmadik csoport rendes tagválasz
tása tartott 8—11-ig és póttagok 
választása lesz d. u. 3 órától 6-ig.

Mit beszélnek a vonatokon!
A fővonalak többnyire a nagyobb 

városokon, gazdasági, kereskedelmi, 
ipari és kulturális gócpontokon men
nek keresztül s az utasok is nagy
részt e városok lakóiból kerülnek 
ki. A nagyobb városok szomszédos 
forgalma inkább a közeli falvak 
lakóiból adódik.

Legtöbb az utas a harmadik osz
tályon, kevesebb a másodikon ; az 
első osztály többnyire üres.

A beszélgetéseknek két főtémája 
körül az egyik a pénzszűke, a má
sik az influenza pusztitása. A pénz
szűkével kapcsolatban természete
sen szóba kerül az általános gazda
sági helyzet, adóemelés, fizetés le
szállítása, politika is. Elégedett vagy 
megértő hangot alig hallani, türel 
mellenebbet annál inkább.

Amikor azonban az elégedetlen
ség már a legnagyobb hulámokat 
verte, megszólal az egyik utas, aki 
egyenesen Csehszlovákiából jön és 
elmondja, hogy ott óriási az elke
seredés, mert az adókat sok vonat
kozásban száz százalékkal emelték, 
a tisztviselői fizetéseket pedig tiz 
százalékkal leszállítottak.

Ez a megjegyzés természetesen 
nagyon hamar lehülötte az elkese
redett ellenzékieskedő hangulatot, 
mert mindenki kénytelen volt be
látni, hogy nem speciális magyar 
baj az adóemelés, hanem a viszo
nyok kényszeréből származik. 

amire nézve minden kilátás 
megvan, úgy a magyar export 
uj korszak küszöbére érkezik 
és külkereskedelmünk roha
mosan lefogyatkozott számosz
lopai ismét javulásról tudnak 
majd beszámolni.

A második csoport szavazatszedő 
küldöttségének elnöke dr. Poór Béla, 
várm. főügyész, helyettese Schick 
Ernő másodfőjegyző, a harmadik 
csoport választási elnöke dr. Frank 
Mihály kir. tanácsos, árvaszéki elnök, 
helyettese Bencze Béla műszaki ta
nácsos.

A szavazás rendben folyik a tör
vény intencióinak megfelelően.

Fantasztikus hirt is hozotí magá
val a csehszlovákiai utitárs, szerinte 
az ottani vidéki magyar lapok azt 
írják, hogy Gömbös kormány elha
tározta a pénz aranyfedezeti szá
zalékának 30-ról 20 százalékra való 
leszállítását. Ez lényegében deval
vációt jelentene, már pedig Imrédy 
pénzügyminiszter kijelentette, hogy 
devalváció nem lesz.

Választási eredmények, hozzáfű
zött reflexiók, politikai élcek, a va
sárnapi választás kortesnótái röp
ködnek még a levegőben.

Hozzátartozik még a helyzetkép
hez, hogy az egyik harmadosztályú 
kocsiban egy többezerholdas bács
kai gazda ül — tegyük hozzá te
hermentes vagyonnal. Ha szóváte- 
szik előtte, hogy miért utazik har
madikon, rögtön kiszámítja, hogy 

I tizenöt pengőt takarít meg.
Ugyancsak ez a nagygazda kifa

kadt a Poldi Mildner hangverseny 
' ellen, mert azon az ötszáz pengőn 

melyet a művésznő kapott —- öt 
tehenet lehetett volna venni.

A másik beszédtéma az influenza 
s illetve főkép annak mellékbeteg
ségei. Hihetetlen rnennyiféle mellék
változat van, de íőkép a gyomrot 
és a beleket támadja meg. Nem 
akarunk az orvosok mesterségébe 
kontátkodni s csak elmondjuk, hogy 
mindenik beteg elmesélte tapasz'a- 
latait és kezelési módját s ebből
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Lázárnál jó szemüveget kap olcsón!
arra a konzekvenciára kell jönnünk, 
hogy az influenza nagyon komoly 
betegség, melyet elhanyagolni nem 
szabad különösen utókövetkezmé
nyei miatt. Az orvosoknak viszont 
szinte specializálódni kell erre a 
betegségre, hogy biztosan tudják a 
diagnózist megállapítani. Budapesti 
orvosi neveket emlegetnek, mint 
külön influenza specialistákat.

Akad a vonatnak barnára lesült

Az államrendőrség szabályrendelete 
a maszkajárás szabályozására.

A magyar királyi államrendőrség 
bajai kapitánysága közhírré teszi, 
hogy a városunkban szokásos utol
só farsangi maszkajárás csak az 
alábbi megszorítások szigorú betar
tása melleit tartható meg:

1. Tilos oly ruházatban való meg
jelenés és oly dalok éneklése, me
lyek a közszemérmet, vallásos érzü
letet és általában a jóizlést sértik, 
(pld. medvetáncoltalás, trikóba uszó- 
ruhába való öltözés, lekvárral be
kent arc stb) Jóizlést sértőnek mi
nősíttetik a szertelen kurjongatás, 
az utcán való táncolás és más, eh
hez hasonló cselekmény.

Levél Amerikából.
Levelet kaptam Amerikából, még 

pedig abból az Amerikából, mely 
egypár évtized előtt a meggazda
godni vágyók eldorádója, illetve az 
emberi szertelen vágyak netovábbja 
volt.

Igen, Amerika abban az időben 
széditő lehetőségeket nyújtott a 
meggazdagodásra. Az elvégzett, va
gyis a becsületesen végzett munka 
minden dolgozónak biztosította a 
bő keresetet, amelyből emberileg és 
gondnélkül meg tudott élni, azon
felül ki-ki szerencséje szerint ki
sebb, vagy nagyobb vagyont is 
gyűjthetett magának. Ez a rendkí
vüli helyzet csábította tehát a föld
kerekségen élő és tengődő emberi 
ség egy hányadát az újvilág felé, 
ahol, ha szerencsésen kiköthetett, 
elérte vágyai netovábbját. Vájjon 
ki merte volna hinni azt, hogy en
nek a gondtalan megélhetésnek és 
szinte tobzódó kereseti lehetőségnek 
egykor vége fog szakadni? Hogy 
ez bekövetkezett, arról szóljon itt 
szó szerint az Amerikai levél, me
lyet f. hó 13-án kézbesített a 
pósta.

Cleveland Ohio, 1933. január 25.
Kedves sógorom, itt olyan rosszak 

a viszonyok, hogy már tűrhetetlen 
né válik. Az embernek nagyon, de 
nagyon be kell osztani keresetét, 
hogy megélhessen belőle. Üzletem 

utasa is, aki a tiroli hegyek skitu- 
ráiról jött haza kétezer méteres 
magasságból és sóhajtva gondol 
azokra az ismerősökre, akik még 
maradhatlak, sőt háromezer méter 
magas téli üdülő helyre kapaszkod
tak fel.

Közben a vonat lassan hazaér, a 
vasút kiürül s a végállomáson már 
csak 4—5 utas siet fázósan haza
felé.

2. Miután ugyanezen napokon a 
kitett szentség melleit a templomok
ba n ájtatoskodások folynak, a temp
lomok közelében minden olyan za
jos viselkedés, mely az ájtatosságot 
zavarhatná, szigorúan tilos.

3. Szürkület beálltakor zenélni, 
énekelni és álarc alatt járni a leg
szigorúbban tilos.

Akik a rend fenntartása érdeké
ben telt ezen intézkedéseket nem 
tartják be, amennyiben cselekmé
nyük súlyosabb beszámítás alá nem 
esik, a Kbt. 78. § ába ütköző kihá
gást követnek el és 600 pengőig 
terjedhető pénzbüntetéssel bünte
tendők.

i ért pár hónap előtt még száz dől 
. lárt fizettem üzletbért, de most már 
I napról napra annyira rosszabbodott 

a helyzet, hogy ma már csak 25 
dollárt fizetek és ha tavaszig igy 
megy, itt kell hagynom üzletemet 
és azt sem tudom, hogy mit csinál
jak, vagy mihez kezddjek. Akár
merre nézek, mindenki jajgat és 
panaszkodik, az emberek tönkre
mennek, kifogynak a sok pénzből, 
és hogy hova folyik be az a sok 
pénz, azt mi nem tudjuk de valaki 
elzárja és nem ereszti forgalomba 
többé. Munka nincs, aki építtet, az 
nem tud törleszteni, sem adót fi
zetni, ezáltal elveszik a házát és 
amit belefizetett, azt sem látja töb
bé. A házból ki kell menni, és ha 
nem akar, karhatalommal kirakják 
a bútort az utcára. Nagyon sokan 
könyöradományból élnek. A nép

I már kezd lázadni. Ismeritek fiam 
keresztapját: tönkrementek. A nagy, 
erős fiuk seholsem kapnak állást, 
Most az Atléta Klubban kaptak 
5oo dollár kaucióval havi ötven dol
láros állást, de a kauciót is kölcsön 
kérték. Most aki kölcsön adta, az 
is meg van szorulva és követeli 
vissza a pénzét. A nép teljesen ki
kopott a ruhájából, az asszonyok 
összevart harisnyaszárral járnak, az 
országban több helyütt összevere
kedik a nép a rendőrökkel. Ameri

ka sem a régi Amerika többé, na
gyon össze kell szedni az embernek 
az eszét, hogy megélhessen nagy- 
nehezen, hogy megőrizze, amije 
van, mert pénzszerzésről szó sem 
lehel. Nékem sincs reményem arra, 
hogy az üzletembe fektetett pénze
met valaha viszontlássam ..."

Itt áll tehát a címemre érkezeit

Amerikai barátok 
európai kiattromában... 
Látogatás a passzionisták bucsujáróhelyén, 
a máriaschutzi csodatevő forrás tövében, 
ahol egy darab Amerikát teremtettek meg 

keresztes Szent Pál követői.
Paál JÖb riportja. (Copyright) Mária-Schutz, 1933. február hó elején.

— Generálisunk Páter Titus, a 
Giovanni e Paoloról elnevezett ko
lostorban éli szent életét Rómában. 
Európában azonban Spanyolország
ban, Franciaországban, Angliában 
Németországban és Bulgáriában is 
vannak kolostoraink. Ausztriában 
ez az. első otthonunk, de szó van 
arról, hogy Tirolban is átvegyünk 

' egy kolostort és tárgyalunk arról is, 
I hogy rendünk otthont kap a szép 

Pannóniában is. Szó van arról, hogy 
bevonulunk egy búcsujáróhelyre a 
Duna mentén.

Reflektorok tündért fényé
ben úszik az oltár...

Páter Leonard bevezet azután a 
templomba. Fürgén siet előre és 
időről-időre az oltár mögött elhe
lyezett kicsinyke fülkékben tűnik el. 
Villamos kapcsolók kattogását hal
lom és csodálatos fényeffektusok 
gyulnak ki rendre. Először két ha
talmas erejű reflektor, jobbra és 

| balra az oltártól, aztán apró és nagy 
sokszínű körték vibráló fénye, csil
logóan fényes lesz az Istenanya 
koronája, amelyen egyedül százöt
ven villanykörte képezi a diadémot 
Temlomban soha nem látott hatást 
váltanak ki a reflektorok és körték 
a dúsan aranyozott oltárképeken. 
Páter Leonardnak tetszik a csodál
kozásom.

— Minden, amit Ön most itt lát, 
— mondja — a mi munkánk. Mi 
renováltattuk a templomot, a reno
válás több, mint hatvanezer silling- 
be került. Ennek az összegnek leg
nagyobb részét amerikai testvéreink
től kaptuk. Sajnos, a megváltozott 
viszonyok között egyre kevesebb 
dollár jön odaátról. pedig sok pénz
re van szükségünk. Márvánnyal 
akarjuk beborítani a falakat és uj 
padokat szeretnénk csináltatni. És 
aztán sürgősen renováltatni akarjuk 
a kincsesházat, ahol a hívők 
kegyes adományait helyezzük el . .. 

amerikai levél. Teljesen meglátjuk 
benne az itteni élet hü tükrét. Már 
sok levelet kaptunk a hatalmas és 
gazdag Amerikából, de ilyen még 
nem érkezett. Ebből megérthetjük, 
hogy odaát is vége szakadt a nagy 
háborút követő heje-hujának és 
most szörnyű lesz a kijózanodás.

K. V.

De a jó Isten majd megsegít ben-
i nünket.

Az amerikai barátok meg* 
négyszerezték Mariaschutz 
idegenforgalmát.

— Nagy eredményeket ériünk itt 
el. Amikor Mariaschutzra jöttünk, 
minden el volt hanyagolva. A cso
dálatos erejű forráshoz, alig tízezer 
ember zarándokolt el pár évvel 
ezelőtt. A mull évben a zarándokok 
száma meghaladta a negyvenezret, 
nemcsak Ausztriából, hanem Európa 
minden részéből. Nem tagadom, mi 
széleskörű propagandát csinálunk, 
de erre ma szükség is van. Az em
berek figyelmét még a kegyes dol
gokra is reklámmal kell felhivni! 
Megfelelő szervezettel szervezzük 

; meg a zarándokcsapatokat. Tavaly 
112 zárt zarándokcsapat volt itt és 
286 bécsi házaspárt adtunk össze. 
A bécsiek azt hiszik — és jól hi
szik — hogy a mi templomunkban 
kötött házasságok szerencsések lesz
nek . . .

— És igaz az is, hogy még ma 
is történnek csodák Mariaschutzon. 
Mi az esetekről jegyzőkönyvet ve
szünk fel. Én magam három esetről 
tudok. Ismerek két asszonyt, aki a 
mi szent vizűnktől visszakapta a 
szeme világát. És járt itt egy béGsi 
lány, kihullott a haja, az orvosok 
azt mondták, hogy nem lehet rajta 
segíteni, az illető egyszer mosako
dott csak meg a szent vízben és 
amikor visszajött ide, hogy hálát 
adjon a Szentséges Szűznek, szép 
hosszú hullámos volt a haja . . .

— Nagy sztrájk Romániában.
Tegnap Romániában 2 ezer vasúti 
munkás sztrájkba lépett.
- Román kémkedés a szovjet 

javára. Tiz bukaresti postatisztet 
letartóztatlak, mert kémkedtek a 

\ szovjet iauára.
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HÍREK.
Appenyi-gyáiz Baján.

Ma, Apponyi Albert gróf teme
tése napján a város összes iskolái
ban szünet volt. Kilenc órakor a 
belvárosi plébániatemplomban ün
nepélyes gyászistentisztelet volt, 
amelyen az egyházi énekkar Lovass 
Andor fökánlor vezetésével gyász- 
énekenel adott elő.

Ma délelőtt 10 órakor Apponyi 
Albert gróf temetését a rádió is köz
vetítette. Ez idő alatt az összes üz
letek zárva voltak. A város egész 
éleiére ráfestelle képét a nagy gyász. !

— Édesanyja nevét hamisította 
a váltóra: félévi börtön. Gander 
Lörincné, kunbajai lakos 1929 ok
tóberében Falluin Mártontól 300 
pengőt vett fel váltó adósságra. A 
váltóra édesanyja nevét hamisította 
és prolongálások alkalmával ő látta 
el aláírásokkal. A törvényszék bűn- ‘ 
tető tanácsa a tegnapi főtárgyaláson 
Gander Lőrincnét 6 hónapi bőr j 
tönre és 5 évi hivatalvesztésre ítélte.

— Vizhuzás közben a kútba 
esett. Weisz Berta 83 éves Madách 
Imre-ulca 44. szánni lakos az ud
varon álló kerekes kutból akart i 
vizet huzni. Közben megszédült és ! 
beleesett a kútba. A háziak hama
rosan kihúzták a szerencsétlenül | 
járt asszonyt, aki az eséstől több , 
zuzódást szenvedett. A mentők a 
kórházba szállították.

— Helyesbbités. Tegnapi „Pénz
ügyi tükörkép" cimü cikkünkbe az 
apadási betét arányszámát téves 
szedés folytán helytelenül közöltük. 
Az országos állag helyesen 27.8 
százalék.

— Erős, vérbő kővér emberek 
számára a természetes „Ferenc 
József* keserüviz naponként való 
ivása a legkisebb erőlködés nélkül 
könnyű és rendes bélmüködést biz
tosit. Számos szakorvosi jelentés 
bizonyítja, hogy a Ferenc József 
viz szív- és idegbajosoknak, vese- és 
cukorbetegeknek, valamint kösz- 
vényben és csuzban szenvedőknek 
is nagyon jót tesz s ezért méltán i 
megérdemli a legmelegebb ajánlást. 
A Ferenc József keserüviz gyógy
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

SPORT.
13:7 arányban legyőzték a 
bajai leventék a kecskeméti 

levente ökölvivócsapatot.
Vasárnap délután levente város- 

közi ökölvívó mérkőzés volt a Köz
ponti Szálló színháztermében. Kecs
kemét jóképességii csapata eljött 
Bajára, hogy felvegye a harcot a 
bajai leventékkel.

A színháztermet teljesen megtöl
tötte a város sportszerető közönsége 
s buzdította a küzdő fiukat.

A kezdés elölt dr. Mészáros Sán
dor ügyvéd, a belvárosi levente 

egylet elnöke üdvözölte a vendég
csapatot és a küzdő feleket sport
szerű küzdelemre intette.

A verseny a bajai leventék 13:7 
arányú megérdemelt győzelmével 
végződött.

Részletes eredmények a követke
zők :

Ifjúsági légsuly: Porzó Baja — 
Ebergényi Kecskemét. A 4 és fél 
kilóval nehezebb Ebergényi ellen 
Porzó biztosan győz. Minden akció 
Porzótól indul. Győz Porzó (2:0).

Légsuly : Tadity Baja—Rózsi 
Kecskemét. Tadity nagyszerűen tar
totta magát a kerületi és ifjúsági 
bajnok Rózsi ellen. Győz Rózsi.

Bantamsuly : Hován, Baja—Koz
ma, Kecskemét. Győz Kozma. Bár 
a teljesen újonc Hován, a rutinosabb 
és sok küzdelemben megedzett Koz
ma ellen nagyszerűen tartja magát 
és szép stílusban küzdi végig mind 
három menetet, mind vesztes hagy 
ta el a szorító köteteit

Pehelysúly: Jung Baja győz 
Virág Kecskemét ellen. Jung győ
zelme ellenére sem árult el meg
nyugtató farmát.

Könnyüsuly. Tánczos Baja győz 
Faragó Kecskemét ellen. Tánczos 
nagyon nehéz ellenfelet kapott és 
— nemrég gyógyulva fel betegségé
ből — kemény küzdelmet kellett 
vívnia a megérdemelt győzelemért.

Gyurity Baja—Méhész Kecske
mét döntetlen, Egyenlő elllenfelek 
elkeseredett küzdelme.

Weltersúly : Onódy Baja—Kovács 
Kecskemét Onódy ellenfele kemény 
ökölvívó volt, azonban Onódy a 
tőle megszokott imponáló stílusban 
győz. Onódy országos viszonylat
ban is elsőrangú ökölvívónk.

Középsuly: Jámbor Kecskemét 
győz Dubóczky Baja ellen.

Dubóczky első komolyabb kemény 
ellenfelet kapott a többszörös válo
gatott Jámborban.

Garai Baja győz Oláh Kecske
mét ellen. Garai mióta ésszel dől 
gozik s a keménységen kívül stílust 
is visz a küzdelembe, egészen más 
eredményeket ér el.

Rácz I. Baja—Luszka Kecskemét. 
A másfél menetes küzdelemből, 
amelyet Luszka feladott, Rácz I. 
kerül ki győztesnek.

■— Influenzánál gondoskodjék 
arról, hogy gyomra és belei a ter
mészetes „Ferenc József* keserü
viz használata által többször és 
alaposan kitisztiltassanak.

— „Gerté** Rum és likőressen* 
tiák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
essentia ára használati utasítással 
együtt iivegenkint 50 fillér.

SZÍNHÁZ.
Aranymadár a címe annak a 

bájos romantikus operettnek, melyet 
Harmath Imre irt, Zerkovilz Béla 
zenésilelt és a bajai Turul Sport 
Egyesület valamint a Testnevelési 
Vezetőség mutat be 18 és 19-én a 

Központi Színházban Szentiványi 
Béla rendezésében. Szentiványi, ki 
mielőtt igazgató lett a szegedi szín
ház operett rendezője volt, az ope
rett rendezés terén most mutatkozik 
be Baján. Meglepetése lesz az estnek 
Franciskovics Rózsi, ki a címszerep
ben olyan hálás feladathoz jutott, 
mely párját ritkítja az operett terén. 
Nem csak játékával, de behízelgő 
hangjával is kedvence lesz a bajai 
közönségnek a fülbemászó melódiák 
eléneklése után. Kurta István kipró
bált tehetsége a másik erőssége az 
előadásnak. Nagyszerű humorával 
és szenzációs láncaival sok derűt 
és kacagást ígér. Horváth Sándor 
Reville márki elegáns szerepében, 
Szentiványi Béla Charley apó szere
pében, Banis Imre kellemes hang
jával Niokai szerepében, Réthy 
Rózsi a szubrett szerepben, vala
mint Gabányi Böske, Kovács Ár
pád, Halázz Kálmán stb teljes 
tudásukat állítják sorompóba az 
előadás sikere érdekeben. Jegyek 
elővételben a fenti előadásra már 
válthatók az Uj Élet könyvkeres
kedésben. A 10 tagú zenekart 
Borovi József karnagy dirigálja.

A városszerte megnyilvánult ér
deklődés élénk bizonyítéka annak, 
hogy mily régen várt a közönség 
egy zenés előadásra.

Laptulajdonos:
Or.KNÉZY LEHEL.

URÁNIA
Február hó 15-től 19-ig. szerdától 

vasárnapig
mutatja be az Uránia az UFA magyar so
rozatának első grandiózus filmremekét:

A vén 
gazember 

Magyarul beszélő film 12 felvonásban.

Főszereplők :

Sugár Károly. Bársony Rózsi. Halmay 
Tibor, Kun Magda stb.

A felvételek Budapesten, Balatonon és 
hazánk legszebb részein készültek!

Ezen előadásokra semmiféle kedvez
ményes jegyek nem érvényesek.

HíRaDÓK

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

14634! 1932 tkv. szám

Árverési hirdetmény-kivonat
Dely Géza végrebajtatónak Csilics Má

tyás és neje Jaszenovics Anna végrehaj
tást szenvedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a tkvi hatóság az újabb árverést 
1450 P tőkekövetelés valamint a csatiako- 
zottaknak kimondott Blumberger Árminnak 
56 P és járulékai behajtása végett a 
bajai kir. járásbíróság területén ievő Ba)a 
városban fekvő s a bajai 6006. számú 
betétben A. 1 1 sorszám 1528 8. hrsz. 
201 négyszögöl házra 3000 P kikiáltási 
árban elrendelte.

Az árverést 1933 évi március hó 7. 
napján d. u fél 5 órakor a telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségében Mátyás kir. 
tér 4 sz 28 ajtó fogják megturtani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál
tási ár felénél alacsonyabb áron nem ad
ható el

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1831 : LX. t. c. 42. 

I §-ában meghatározott árfolyammal szúnü- 
i tott óvadékképes érték papirosban a kikiil- 
| dőltnél letenni, hogy a bánatpénznek etó- 
j leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
j letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
1 és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
1 t. c. 147., 150.. 170. §§ ; 1908 :1.X. t. c. 21. § ) 
; Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
I magasabb ígéretet lett, ha többet Ígérni 
I senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 
i áltási ár százaléka szerint megállapított 

bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százafékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.).

Baja. 1932 évi október hó 12. napján.

Pcgonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül :
Haliósy Magda

kiadó.
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APRÓHIRDETÉSEK.

Elköltözés miatt elrdó vagy ki
adó főútvonalon, Kossulh-utca 21. 
számú ház, 25-ik éve fennálló üzlet
től, berendezéssel, vagy anélkül Bár
mily irodának elsőrendű hely.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mell- tt a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Kiadó lakás
Erzsébet királyné-utca 
40 szám alatt két utcai, 
egy alkovni és két ud
vari szoba, konyha és 
m e 11 é k h e lyi sé g ek b öl 
álló villanyvilágítással 
ellátott lakás május 1-re 
kiadó.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szér. 100 

kilogramm 3'GO P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz, dió- 
koksz raktárról azonnal szállítja 

M. A. K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. : Áraink házhoz

szállítva értendők.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Elsdó hál
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

február 13-t«l február 20 is.
LOVASSY ÖDÖN

Dr. GE1RINGER JÁH05

gyógyszertára

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SÍÜWSRSZ DEZSŐ - PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ut.
Telafor*: 290.

pécsi tojásbrikett í
(circa 7ooo caloria) 8

pécsi dió brikett ■ 
(szurokmentes) V

helyettesitik tökéletesen ét gazdatágoian a kokizot!
Kérjen díjtalan próbafűtést!
Egyedárusitá: y

SCHÖM ÉJ BAJAI, BAJA |
haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

Leszállított árak!!

Akácfa 
feiapritva házhoz szállítva 100 kilogrammonként 

3'20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként......................P 3'80
Akác hasábfa ölenként......................P 50'—

Megrendelhető:
KATANICS ANTAL erdőkitermelőnél.

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.
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Bakanek *> Goldberger 
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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jutányos áron, a legizlésesebb és 
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